2023 年 1 月 18 日

各 位

    会 社 名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

ベトナム企業､5SPRO 社の株式取得（連結子会社化）に関するお知らせ（続報）

当社は、2022 年 12 月 8 日付「5SPRO Joint Stock Company 株式取得による子会社化

に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、ベトナムの大手給食事業会社 5SPRO Joint

Stock Company の株式の 51％の取得（連結子会社）について、外資規制に伴うベトナム

当局の審査を受け、2023 年 1 月 16 日付にて、ベトナム当局より承認がおりましたので、

お知らせいたします。

これにより、速やかに株式取得の手続きを実施する予定です。

 当社グループは、国際化に注力しており、2022 年 11 月 4 日公表「AFC 国際学院認可

取得のお知らせ」のとおり、2023 年 4 月 1 日の日本語学校開校に向け、学生募集等の準

備を進めております。また、2022 年 12 月 22 日公表「旅行業の認可を取得しました」の

とおり、旅行業（エーエフシーツアーズ：2023 年 2 月オープン予定）を開始いたします。

 ベトナムの 5SPRO Joint Stock Company を連結子会社化することで、今後の当社

グループの国際化への足掛かりとしていきたいと考えております。

(参考）2022 年 12 月 8 日開示「5SPRO Joint Stock Company 株式取得による子会社化に関するお知らせ」

2022 年 12 月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 A F C - H D ア ム ス ラ イ フ サ イ エ ン ス

代表者名 代表取締役会長 淺山 雄彦

（コード：2927、東証スタンダード）

問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂

（TEL．0 5 4 - 2 8 1 - 5 2 3 8）

5SPRO Joint Stock Company 株式取得による子会社化に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、5SPRO Joint Stock Company（以下、「5SPRO」

といいます。）の発行済株式のうち、51%を取得し連結子会社化することについて決議いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の目的

 当社グループは、新業態への進出による経営の多角化と自社グループ内に様々な業態を

持つことにより、自社グループ内で全てを完結する複合企業体を目指しております。昨年、

百貨店事業を展開する㈱さいか屋と飲食事業を行う㈱なすびを連結子会社化いたしました。

加えて不動産事業と建設事業の子会社を新設いたしました。今後、更なる国際化を目指し、

本日、観光事業、旅行業を主たる目的とする子会社を新設しております。

当社グループの更なる国際化に向け、本年 11 月には、AFC 国際学院（日本語学校）が認可

を受け、来年４月に開校いたします。ベトナム国で給食事業を展開している 5SPRO 社を

連結子会社化することで、今後の国際化への足掛かりとしていきたいと考えております。

２．株式取得する会社（5SPRO）の概要

（１）名称 5SPRO Joint Stock Company

（２）所在地 431 Ngoc Thuy - Long Bien - Hanoi – Vietnam

（３）代表者の役

職・氏名

Le Thi Thanh Ngoc（CEO）

（４）主な事業内容 ケータリングサービス（給食事業）

（５）資本金 10,000,000 千 VND（56,030 千円）

（６）設立年月日 2009 年８月 13 日

（７）大株主及び持

株比率

1. Le Thi Thanh Ngoc   80％

2. Tran Tung Lam     15％

3. Truong Thi Thu Huong  5％

計 100％

（2021 年 12 月 31 日現在）

（８）上場会社と当

該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 2019 年 12 月期 2020 年 12 月期 2021 年 12 月期

純 資 産 8,251,129 千 VND

（46,231 千円）

10,335,844 千 VND

（57,912 千円）

10,647,442 千 VND

（59,658 千円）

総 資 産 27,815,490 千 VND

（155,850 千円）

41,308,332 千 VND

（231,451 千円）

32,156,461 千 VND

（180,173 千円）

売 上 高 36,065,144 千 VND

（202,073 千円）

43,823,580 千 VND

（245,544 千円）

39,806,323 千 VND

（223,035 千円）

営 業 利 益 234,346 千 VND

（1,313 千円）

456,382 千 VND

（2,557 千円）

625,507 千 VND

（3,505 千円）

経 常 利 益 119,563 千 VND

（670 千円）

102,971 千 VND

（577 千円）

14,149 千 VND

（79 千円）

当 期 純 利 益 119,563 千 VND

（670 千円）

102,971 千 VND

（577 千円）

11,319 千 VND

（63 千円）

※１ベトナムドン＝0.005603 円で換算しております。

３．取得株式数、取得価格および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（議決権の数 ： 0 個）

 （議決権所有割合 ： 0%）

（２）取得株式数 510,000 株（取得会社 ㈱ＡＦＣ－ＨＤアムスライフ

サイエンス）

 （議決権の数 ： 510,000 個）

（３）取得価格 取得価額につきましては、相手先との株式譲渡契約上の守秘

義務に基づき非開示とさせていただきます。なお、第三者機

関による適切なデューデリジェンスを実施し、価格の妥当性

を検証するための十分な手続きを実施しております。

（４）異動後の所有株式数 510,000 株（取得会社 ㈱ＡＦＣ－ＨＤアムスライフ

サイエンス）

 （議決権の数 ： 510,000 個）

 （議決権所有割合 ： 51%）

４．日程

（１）取締役会決議日 2022 年 12 月８日

（２）株式譲渡契約締結日 2022 年 12 月８日

（３）株式譲渡実行日 2023 年２月（予定）

※株式取得においては、外資規制に伴うベトナム当局

の審査に時間を有することから、上記を予定しており

ます。

５．今後の見通し

  本件株式取得に伴う、当社連結業績に与える影響は軽微なものと見込んでいます。今後

公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上